综上所述，董事会认为公司《2020 年限制性股票激励计划（草案）》的第二

次解除限售期解锁条件已经成就。根据 2019 年年度股东大会对董事会的授权，

同意公司按照《2020 年限制性股票激励计划（草案）》的相关规定办理的第二次

解除限售期的相关解锁事宜。

三、第二次解除限售期可解锁激励对象及可解锁数量

本次符合解锁条件的激励对象共计 443 人，可申请解锁并上市流通的限制性

股票数量为 7,899,587 股，占目前公司股本总额的 0.1129%。

注：公司原拟解锁限制性股票 7,935,587 股，由于 1 名激励对象因违反“公司红线”，

其拟解锁的 36,000 股予以取消，因此董事会调整了公司 2020 年限制性股票激励计划第二次

解除限售期的激励对象和解除限售数量，将本次符合解锁条件的激励对象由 444 名变更为

443 名，可申请解锁并上市流通的限制性股票数量由 7,935,587 股调整为 7,899,587 股。

类型 人数
获授的限制性股票

总数（股）

第二次解除限售

期可解锁数量

（股）

尚未符合解

锁条件的限

制性股票数

量（股）

高管

赵文心 1 120,000 36,000 60,000

李国林 1 100,000 30,000 50,000

王金亮 1 120,000 36,000 60,000

其他管理人员 440 28,655,000 7,797,587 13,867,292

合计 443 28,995,000 7,899,587 14,037,292

第二次解除限售期为自授予日起 24 个月后的首个交易日起至授予日起 36

个月内的最后一个交易日当日止，但不得在下列期间内解锁：

（1）公司年度报告和半年度报告公告前三十日内，因特殊原因推迟定期报

告公告日期的，自原预约公告日前三十日起算，至公告前一日；

（2）公司季度报告、业绩预告、业绩快报公告前十日内；

（3）自可能对本公司股票及其衍生品种交易价格产生较大影响的重大事件

发生之日或者进入决策程序之日，至依法披露后二个交易日内；

（4）中国证监会及深圳证券交易所规定的其它期间。

上述“重大交易”、“重大事项”以及“可能影响股价的重大事件”，为公

司根据《深圳证券交易所股票上市规则》的规定应当披露的交易或其他重大事项。

四、本次限制性股票解除限售后股本结构变化表（截至 2022 年 7 月 14 日）

股份性质

本次变动前
本次变动

（股）

本次变动后

股份数量

（股）

比例

（%）

股份数量

（股）

比例

（%）

一、限售条件流

通股/非流通股
156,574,565 2.24 -7,899,587 148,674,978 2.12

高管锁定股 90,970,164 1.30  90,970,164 1.30

股权激励限

售股
63,240,800 0.90 -7,899,587 55,341,213 0.79

首发前限售 2,363,601 0.03  2,363,601 0.03

股

二、无限售条件

流通股
6,841,447,337 97.76 7,899,587 6,849,346,924 97.88

三、总股本 6,998,021,902 100.00  6,998,021,902 100.00

五、参与激励的高级管理人员在本公告日前 6 个月对公司股票进行买卖情况

经核查，参与激励的董事及高级管理人员在本公告日前 6 个月内不存在对本

公司股票进行买卖的情况。

六、2020 年限制性股票激励计划的第二次解除限售期的董事会审议情况

2022 年 6 月 8 日，公司第四届董事会第九次会议审议通过了《关于 2020 年

限制性股票激励计划的第二次解除限售期解锁条件成就的议案》，9 名参会的非

关联董事参与表决并一致同意该议案。

七、董事会薪酬与考核委员会的核查意见

公司董事会薪酬与考核委员会对公司 2020 年限制性股票激励计划的第二次

解除限售期解锁条件进行了考核，并对激励对象名单进行了核查，认为：公司经

营业绩、激励对象及其个人绩效考核均符合《管理办法》和公司《2020 年限制性

股票激励计划（草案）》等相关规定，可解锁的激励对象的资格合法、有效，同

意公司按照相关规定办理本次解锁事宜。

八、独立董事意见

1、公司符合《管理办法》和公司《2020 年限制性股票激励计划（草案）》

等法律法规规定的实施股权激励计划的情形，未发生本次激励计划中规定的不得

解锁的情形；

2、独立董事对激励对象名单进行了核查，认为本次可解锁的激励对象已满

足本次激励计划规定的解锁条件，其作为公司本次可解锁的激励对象主体资格合

法、有效；